
２ 教 号 外 

令和２年５月１日 

 

鮫川小学校・鮫川中学校児童生徒保護者 各位 

 

鮫川村教育委員会  

鮫川小・中学校長 

 

新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休校の延長について（通知） 

 

日頃から、本村教育行政の推進にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、国内において、新型コロナウイルス感染症の発生が続いており、本県においても児童生

徒や教育関係者への感染も確認されている状況にあります。 

こうした中、県教育委員会教育長から５月７日以降も当面の間の臨時休校の延長について要請

がありました。 

これを受けて、村教育委員会としては、感染拡大を防止することが極めて重要であり、徹底し

た対策を講じていく必要があることを踏まえて、下記のとおり小学校、中学校の臨時休校の延長

を決定しましたのでお知らせします。 

なお、引き続き、毎朝と検温と咳エチケットや手洗い等の感染予防対策、不要不急の外出はお

控えくださいますようお願いします。 

 

記 

 

１．臨時休校期間    令和２年５月７日（木）から当面の間とします。 

 部活動、スポーツ少年団活動も中止です。 

２．登  校  日   子どもたちの学習や生活の状況、今後の学習計画等を確認するために

スクールバスの路線別に登校日を設定します。 

             ５月１１日（月）：戸草線、馬場線、西野線 

             ５月１２日（火）：西山線、富田渡瀬線、青生野線、徒歩通学 

             （登校バスの運行は、4/13からの時刻表によります。） 

３．放課後児童クラブ  長期休業時と同様に開設します。（開設時間 平日 7：30～18：30） 

感染予防の観点から、大人数が集団で過ごすことを避けるため、カ

ゼのような症状がある場合や自宅での生活が可能な場合には、登園の

自粛にご協力をお願いします。また、引き続き、自宅での体温測定を

お願いします。 

 

 ※ 何かご心配なことがありましたら、各学校へご相談ください。 

 

（事務担当：鮫川村教育委員会教育課 電話 0247-49-3151） 

 

 


